
Vítězem soutěže CFA Institute Research
Challenge se stali studenti UK

Compiled Apr 1, 2019 9:34:18 PM by Document Globe ®   1

Vítězem soutěže CFA Institute Research Challenge se stali
studenti Univerzity Karlovy
V letošním ročníku soutěže CFA Institute Research Challenge se utkalo dvanáct týmů z devíti tuzemských a tří
slovenských vysokých škol. Do finále, které se uskutečnilo ve středu 3. února, se probojovaly tři české a jeden slovenský
tým. Prvenství získali studenti Univerzity Karlovy.

Úkolem studentů bylo v průběhu jednoho semestru vypracovat finanční a oceňovací analýzu společnosti kótované na
Pražské burze a následné zpracování reportu v takovém rozsahu a hloubce jako profesionální akcioví analytici. Letos byl
touto společností Unipetrol. Poté byly vybrány čtyři týmy s nejlepšími reporty, které svou analýzu a investiční doporučení
(nakoupit, držet nebo prodat) prezentovali před odbornou porotou složenou ze zkušených finančních a investičních
profesionálů. V letošní porotě zasedli Petr Kubový, Karel Tregler, CFA, Jiří Beneš, CFA, Tomáš Krsička, CFA a Patrik
Vyroubal, CFA.
Vítězný tým bude Českou republiku a Slovensko reprezentovat na dubnovém regionálním finále, které se u příležitosti
desetiletého výročí soutěže koná v Chicagu, kde bude bojovat o postup do globálního finále, pořádaného tamtéž.
„Díky CFA Institute Research Challenge jsme měli možnost nahlédnout do velmi zajímavého odvětví zpracování ropy
a petrochemie pod vedením zkušených profesionálů. Soutěž nás obohatila především o zkušenost týmové spolupráce
a o řešení komplexního problému z reálného světa financí. Jsme velmi rádi, že čas, který jsme do soutěže investovali,
se nám podařilo přetavit ve vítězství,“ říká Robert Ševinský z vítězného týmu, který po analýze firmy a její pozice na
trhu dospěl k (cvičnému) doporučení koupit.
Soutěže se zúčastnily týmy z těchto škol:
• Univerzita Komenského v Bratislave
• Univerzita Karlova v Praze
• Vysoká škola ekonomická v Praze
• University of New York in Prague
• Matej Bel University in Banská Bystrica
• CERGE-IN
• Mendelova univerzita v Brně
• VŠB-TU Ostrava
• Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
• Masarykova univerzita v Brně
• Ekonomická univerzita v Bratislavě
• Anglo-americká univerzita
  Research Challenge  je celosvětová soutěž organizovaná CFA Institute, jejímž cílem je umožnit studentům
ekonomických fakult vyzkoušet si práci investičního analytika (finanční následky jsou pouze virtuální, ale stres reálný).
Každý tým má svého mentora, který má dlouholeté zkušenosti v oblasti portfolio managementu či finančních analýz
a je držitelem titulu CFA. V loňském roce se zapojilo přes 4 000 studentů z více než 865 škol v 70 zemích. Vítězným
týmem byl tým reprezentující Canisius College v Buffalu, USA. V ČR se soutěž letos konala pošesté, více informací
najdete   na stránkách CFA Society .

http://www.cfainstitute.org/community/challenge/Pages/index.aspx
http://www.cfasociety.org/czechrepublic/Pages/ResearchChallenge.aspx

